

# **Siemianowicka „porodówka” złota i brązowa w ogólnopolskim rankingu #MałuchyNaBrzuchy 2022**

Złoty i brązowy – to medale jakie w rankingu #MałuchyNaBrzuchy 2022, otrzymał oddział ginekologiczno położniczy dla kobiet w ciąży w Szpitalu Miejskim w Siemianowicach Śląskich sp. z o.o.

Złote wyróżnienie siemianowicka „porodówka” uzyskała za to, że w co najmniej 80 procentach porodów drogami naturalnymi personel umożliwia dwugodzinny kontakt skóra do skóry. Natomiast brązowe – za wysokie wsparcie „kangurowania” przez osobę towarzyszącą po cięciu cesarskim.

## **#MałuchyNaBrzuchy 2022 to akcja organizowana przez grupę rodziców**

Zwracają oni uwagę na jakość porodów w Polsce. Zwłaszcza na tak ważny element porodu, jakim jest dwugodzinny i nieprzerwany kontakt skóra do skóry po porodzie (zarówno drogami natury i jak i przez cesarskie cięcie). Obszerny raport dotyczący tego zagadnienia co roku jest przekazywany przez organizatorów rankingu na ręce Ministra Zdrowia. Warto w tym miejscu dodać, że siemianowicka placówka jest jedną z kilku, jakie w tym zestawieniu reprezentują nasz region.

– Cieszy nas to, że jest to głos tych osób, które są najbardziej zaangażowane w tym temacie – mówi Monika Kościelniak, położna oddziałowa na oddziale neonatologii Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich sp. z o. o. – Myśmy nigdzie nie aplikowali, zaś ów złoty i brązowy medal w rankingu #MałuchyNaBrzuchy, to wynik ankiet kobiet, które u nas rodziły – dodaje.

## **To nie jedyne atrybuty, którymi siemianowicka placówka może się pochwalić.**

Przyszłe mamy, mogą być pewne, że do ich dyspozycji jest doświadczony personel, nowoczesny sprzęt, bezpłatna szkoła rodzenia czy bliskość partnera przy porodzie rodzinnym.

– No i oczywiście nie zapominajmy, że zapewniamy rodzącym dostęp do znieczulenia przez dwadzieścia cztery godziny na dobę – mówi Monika Kościelniak. – W naszym szpitalu jest to standardem – dodaje.

W marcu 2021 roku na łamach Głosu Miasta – siemianowickiej gazety samorządowej, zachęcaliśmy przyszłe mamy do korzystania z usług oddziału ginekologiczno-położniczego. Zwracaliśmy szczególną uwagę m.in. na wysokie standardy bezpieczeństwa, intymność, porody rodzinne oraz dbałość o komfort psychiczny rodzącej. Efektem jest wyraźna tendencja wzrostowa rodzących w Siemianowicach Śląskich.

**2020 rok – 571 porodów**

**2021 rok – 601 porodów**

**2022 rok – 662 porody**

Źródło: UM Siemianowice Śląskie